

Dziennik Kraj wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt. Numer pojedynczy w Krakowie i Lwowie kosztuje 10 centów.

Przedpłata wynosi:

Table with subscription rates for different regions (Krakow, Austria, Prussia, France, Italy, etc.) and terms (quarterly, half-yearly, yearly).

Ajencje przyjmujące przedpłatę. W Krakowie: Jan Bartl... Księgarnia J. Czecha... W Lwowie: Księgarnia Kar. Wilda... Księgarnia Gubrynowicza...

KRAJ

Redakcja i Administracja w Krakowie, ulica Kanonna 1. 115. Ekspedycja miejscowa w drukarni Budweisers, ulica Grodzka... Cena ogłoszeń (insetów) za wiersz drobnego druku lub jego miejsce...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY.

W Krakowie na miesiąc czerwiec z r. 2 Z przesyłką pocztową w Państwie austriackim na miesiąc czerwiec... z r. 2.25 od 1 czerwca do końca września 8.

Memoriał Riegera.

Na zarzuty Czechów, że stronnictwo centralistyczno-niemieckie dąży do połączenia się z Niemcami, kilka wieści od dawna odpowiadała zarzutom, że Czechy dążą do połączenia się z Rosją.

Już na pierwszy rzut oka kłamstwo bezcelne N. Pressy jest widocznym. Zamiast zapowiedzianego bowiem pisma stanu, zamiast 30-arkusowego memoriału, mamy przed sobą niedługi, ledwie jedną kartkę druku obejmujący artykuł o Czechach...

Polacy i Słowacy opierają się również centralizacji w Przedlitawji, która tylko przyczyni się kiedyś do wielkości Niemiec pod berłem Prus; ale opanacja ich jest mniej silną i stanowczą aniżeli opozycja Czech...

re miały na celu zamknięcie stosunków między Czechami a Galicją, muszą zamknąć przed autentycznym dokumentem ogłoszonym przez nieprzyjazny Czechom organ centralistyczny; zamiast programu, który p. Riegera miał kwalifikować na zbrodniarza stanu i o który prokuratora musiałoby bezwzględnie wytoczyć proces...

Wielkie niezadowolenie narodu czeskiego mogłoby nawet w danym razie wyzyskanem zostać przez Prusy i Rosję w celu odwrócenia Czech od Austrii i zapewnienia im w jakikolwiek inny sposób tego samorządu i prawopolietycznego stanowiska, którego im germańscy wiedeńscy tak upórcozywie odmawiają.

merów domu opędać, ale najczęściej samo uczucie sprawiedliwości i źle zrozumiany interes własny są powodem tego postępowania. Poleconym p. n. zostało wojtowie ze strony wydziału powiatowego, aby energicznie zajęli się naprawą drogi, uprzątnieniem śniegów i t. p.

O ustawie gminnej.

Powiadziliśmy już wyżej, że w największej części gmin naczelnik gminy a rada gminy to jedno i to samo, że zatem postanowienie § 37 ust. gm., mocą którego rada gminy ma rozstrzygać zażalenia przeciw rozporządzeniom zwierzchności gminnej...

„Zdarzenia ostatniej wojny, pisze dalej p. Rieger, zmusiły dynastję i wiedeńskie niemieckie stronnictwo do zadolenia przynajmniej Węgrów, o których wiedziiano, że gotowi są chwycić się środków ostatecznych; wątpiono bowiem zupełnie w możność złamania wspólnego oporu Słowian i Magjarów.

Trudno zaprzeczyć, że w ustępach tych dużo jest prawdy i że co w nich powiedzianem jest o pozbawieniu Polaków i Słowian wszelkiego wpływu politycznego i o ostrzeżeniu sobie Czechów, dziś jeszcze ma znaczenie mimo chwilowych pro forma rządów ministra rodaka.

Wielki podskarbi na takie dicitum acerbum, jak djabel w balladzie Mickiewicza, kurczy się i krzusi, coś przebąkując o pustkach w kasie, coś o kredycie, ale żaden z jego argumentów nie przemawia do przekonania ministrów; obaj stanęli znowu jak mur i oświadczyli, że złożą swoje teki; jeżeli gotówki nie ujrza na stole...

Wielki podskarbi na takie dicitum acerbum, jak djabel w balladzie Mickiewicza, kurczy się i krzusi, coś przebąkując o pustkach w kasie, coś o kredycie, ale żaden z jego argumentów nie przemawia do przekonania ministrów; obaj stanęli znowu jak mur i oświadczyli, że złożą swoje teki...

Wielki podskarbi na takie dicitum acerbum, jak djabel w balladzie Mickiewicza, kurczy się i krzusi, coś przebąkując o pustkach w kasie, coś o kredycie, ale żaden z jego argumentów nie przemawia do przekonania ministrów; obaj stanęli znowu jak mur i oświadczyli, że złożą swoje teki...

Tygodnik krakowski.

[Kłopoty z Tygodnikiem krakowskim, którychby nie było, gdybyśmy mieli jeszcze w kalendarzu ów piękny miesiąc maj — jednakże i wiecej ludzie mają kłopoty, co się kilka przykładami objaśnia — niemają kłopotu było i w Krakowie przed trzema dniami z siennikami, słomą i muzyką, co wszystko spało całym ciężarem na barki ministra finansów...

tego, co sobie spi snem błogosławionych, twardo i spokojnie; albo też jak czarująca zieleni majowa — szczególnie dla mieszkańców ulicy „Kupa“ na Kazimierzu; albo nareszcie, jak budujące są nabożeństwa majowe i przydatne dla zbawienia duszy — szczególnie, kiedy zbierze się na nie dużo młodych osób jednej i drugiej płci rodzaju ludzkiego.

z tą kapryśną sztuką piękną? Zbiera jednak wszystkie swoje siły, robi z siebie ofiarę i — przy pomocy współników — jakoś to idzie. A Napoleon? przez jakie przeszedł kłopoty z tym plebiscytem, w skutek którego przewyżka sześciu milionów głosów odziedziczył po naszym Kazimierzem W. przydomek „króla chłopków“.

wolno skakać małym żydziakom dla zabawki, ale niewolno przekazać porządnym ludziom dla szukania noclegu. Zapukano więc do wspaniałomyślnych serc i wrót obywatelstwa krakowskiego, powynoszono ławki z kilku sal szkolnych, zburzono spokoj i ciszę kilku klasztorów, przemieniając cele na numera hotelowe i... stanęły w gotowości kwatery na 1000 osób z górą.

pieniędzy; pierwszy na słomę do wypobania sienników, które bez tego nie dawałyby żadnej „gwarantacji“ (wyraz parlamentarny świeżo powstały) dla boków przybyłych gości; drugi zaś na muzykę, która przez jakąś subtelność niemieckiej filozofii przyszła do przekonania, że zapłata inaczej wygląda z dołu a inaczej z góry.

Wielki podskarbi na takie dicitum acerbum, jak djabel w balladzie Mickiewicza, kurczy się i krzusi, coś przebąkując o pustkach w kasie, coś o kredycie, ale żaden z jego argumentów nie przemawia do przekonania ministrów; obaj stanęli znowu jak mur i oświadczyli, że złożą swoje teki...

CARLSBAD.

Karlsbad należy do rzędu wód siarko-wapniowych. Jest to pierwszy reprezentant. Zdroje Karlsbadzkie skutkiem swojej mocy leczniczej, we wszystkich wypadkach skutecznie wypróbowały, — zajmują między naturalnymi mineralnymi wodami niezaprzeczone pierwsze miejsce.

Szczególnie zaleca się zdroje te w chorobach żołądka, kiszek, wątroby, śledziony, nerek, organów moczowych, prostaty, w cukrowej chorobie, w chronicznych katarach macicy i podagrach.

Przesyłana woda Karlsbadzka używa się w ten sam sposób w domu jak przy zdroju. Codziennie rano przedchadając się lub w razie niemożności w łóżku wypija się butelkę zimnej lub ogrzanej wody mineralnej w przestankach 20 minut. — Chcąc wzmożnić działalność rozkładającą wody Karlsbadzkiej dodaje się łyżeczkę soli sprudlowej.

Zimne Karlsbadzkie zdroje bardziej rozkładają niżeli rozgrzane. — Używanie samej zimnej wody Karlsbadzkiej odpowiada przedewszystkiem kuracjom przygotowawczym dla osób krwistych lub cierpiących na chroniczne zatkanie.

Przesyłki napełnionych butelek wody mineralnej, soli sprudlowej, osadu sprudlowego i t. d. załatwia:

Heinrich Mattoni
Brunnen-Versendungs-Direction.

Kurcze epileptyczne (Choroby świętego Walentego)

leczy listownie lekarz specjalny dla epilepsji Dr. **O. Källisch**
152 Berlin—Louisenstrasse 45.—Dotąd przeszło 100 uleczonych. (91-300)

Do naszych Szanownych Czytelników.

Z gustownego zaopatrzenia Szanownej Publiczności znany

B. FRIEDJUNGA Magazyn ubiorów męzkich

w Wiedniu, Margarethenstrasse Nr 48
poleca najprzejrzystej Szanownej Publiczności na wiosenną porę, swoje podług najnowszej mody i z najlepszych materji zrobione

suknie dla mężczyzn i chłopców

jako też i wszelkie artykuły tego rodzaju.

- !!! Suknie męskie!!!
Eleganckie ubrania wiosenne zhr. 15.
Palcot wiosenny od zhr. 8, 10, do 20.
Garnitur od zhr. 15 — do 30.
Letni od zhr. 10 — do 25.
Elegancki garnitur pikowy od zhr. 8 do 15.
Kurtki myśliwskie od zhr. 6 — do 18.
Surduty domowe od zhr. 4 — do 8.
Eleganckie tuzurki wiosenne od zhr. 8 do 20.
Letnie od zhr. 8 do 20.
Eleganckie tuzurki czarne od zhr. 10 do 25.
Spodnie letnie od zhr. 2 do 3, 50.
Spodnie półwielniane od zhr. 3 1/2 do 4.
Eleganckie spodnie wielniane od zhr. 5 do 10.
Spodnie czarne od zhr. 6 do 10.
Kamizelki letnie od zhr. 1 1/2 do 2 1/2.
eleg. wielniane od zhr. 3 1/2 do 6.
Kamizelki pikowe, kolorowe i białe od 3 1/2 — 5.
Największy skład sukien dla chłopców od 2 — 14 lat.
Ubiory Santidolth od zhr. 3 — 6.
" półwielniane " 2 — 5.
" pikowe " 2 1/2 — 6.
" jedwabne " 7 — 15.
Paleta dla chłopców od 1 1/2 do 15 lat w różnych bardzo pięknych formach po wszelkich cenach.
Uprasza się o dokładną miarę — przy tuzurkach objętość ciała, odległość pleców i rękawów.
Przesyłka za pobraniem.
Próby przesyłają się na żądanie gratis i franco.
- przy spodniach, długość pasa i długość w koku, — u chłopców wystarcza podanie wieku.
!!! Bielizna męska!!!
1,560 sztuk koszul kolorowych prawdziwych Cosmanos które w przeszłym roku kosztowały po 2,50 teraz 1,70.
wyrabiana i szyta w domu.
Koszule płócienne do pracy od 1,50 do 2.
Koszule z płótna irlandzkiego 2, 2,25 do 2,50.
" z płótna Rumburskiego 2 1/2, 2 3/4, 3 1/2.
" cienkie ręką szyte zhr. 4 do 5.
" prawdziwej farby Cosmanos 1,50, 2, 2,25.
" białe Chirring 1,50, 1,80, 2,25, 2,50, 3.
" prawdziwego angielskiego Chirring 2,25, 2,50, 3.
" cienkie balowe z franc. haftowaniami gorsami zhr. 6, 8, 10.
Gatki płócienne zhr. 1,30, 1,50.
" prawdziwe Rumburskie 1,80, 2, 2,50.
Pagon niemiecki i węgierski. Chustki do nosa cienkie płócienne i batystowe 1/2 tuzina 2, 6.
Przy koszulach proszę o podanie grubości szyi.
!!! Przybory męskie!!!
kolnierzyki męskie cienkie. — Mankiety, krawatki, szarfy, szkarpetki wielniane — białe i kolorowe poczochny.
Zwrócone niedogodne suknie przyjmuje się.
Przy zamówieniach nad 25 zhr. daje się cenką koszulę gratis.
Opakowanie gratis. 457(8-12)

Świeże tegoroczne Wody Mineralne Naturalne,

610(1-6) również
najdoskonalszy Portland Cement
którego ciałko świeżo odbieramy przesyłki w beczkach po 2 i 4 centnary, polecamy łaskawym względem Szanownej Publiczności po cenach najniższych
J. Schaitter i Spółka w Rzeszowie.

Ważne

gdyż bardzo korzystne dla posiadaczy Akcji
kolei Karola Ludwika.

Aż do dnia 10go b. m. posiadacze
AKCJI KAROLA LUDWIKA prawo do
Akcji V. Emissji
najkorzystniej spieniężyć mogą w kantorze
bankowym

Stanisława Feintucha

616(1-7) w Rynku Głównym, Szara Kamienica.

KANTOR WYMIANY Blau & Epstein

w Krakowie, Rynek Główny, 46.

zawiadamia niniejszem posiadaczy Akcji kolei Karola Ludwika,
że prawo nabycia Akcji V. emissji do d. 9 czerwca b. r.
załatwia, lub też nabywa. — Zarazem uwiadamia, że
posiadając dostateczną ilość akcji ostemplowa-
nych, takowe wymienia na nieostemplowane.

Akcje z prowincji nadesłane, odwrotną pocztą
odsyłane będą.

Przy tej sposobności polecamy się
dla zakupu i sprzedaży
wszelkich papierów państwa, obligacji i monet
z warunkami bardzo przystępnymi.

we Lwowie ulica Halicka. 306 w Krakowie 19 — Rynek Główny — 19 w Opawie Główny Rynek.

KLEMENS ROSENTAL
poleca
swoje składy
32*(11-50)
gotowych ubiorów męzkich i dla dzieci, sukna i kortów, bielizny, krawatek, plaidów, kapeluszy, butów, lasek, parasoli i przedmiotów do podróży służących w największym wyborze i po cenach najumiarkowanych.

Przyjmują się wszelkie zamówienia na ubiory męskie według miary, tudzież na szycie maszynowe służące dla pracowni krawieckich, szewskich, kapeluszników, czapników, jak niemniej na szycie wszelkiej bielizny.

Prawdziwa Woda Kolońska. — Słynny Balsam Veterynierny. — Ekstrakt indyjski na uśmierzanie bólu zębów, flakon 30 cent.
Dobroby fortepian jest do wynajęcia.

Krótką wzmianka.

Dwadzieścia lat mija już, od czasu jak rozmaite czasopisma, tysiączne i wielotysięczne podziękowania i uznania od wszystkich stanów zamieszkały zwrócone do pana **Jana Hoffa** nadwornego liweranta, właściciela browaru wyrabającego ekstrakt zwirowy w Berlinie (Główny skład w Wiedniu Kärntnering Nr. 11) uznając za wieloletni jego wyrobów; jako to: ekstraktu słodowego z uzdrawiającego piwa — uzdrawiającej czekolady słodowej i cukierków słodowych na pierś oddziaływających na organa służące do pożywienia, oddechu, na żołądek, na brzocho, na płuca, na gardło i na kanał oddechowy etc. Nikt nie może powiedzieć, że nie egzystują osoby tych pism, takowe bowiem wymienione są wyraźnie. Nikt nie może powiedzieć, że nieprawdziwymi są oświadczenia podane, niezaprzeczają ich bowiem podane osoby. Nikt nie może powiedzieć, że są zakupione, mają bowiem podpisy osób nieposzlakowanych a często osób wysoko położonych. Rozliczne medale i znaki męskie tylko ten używać kto je uzyskał — dla tego są charakterystycznym znaniem prawdziwości i dobroci wyrobów słodowych Hoffa. To jest dowodem, że nie można wątpić o skutkach uzdrawiających tychże, że z każdym dniem wzrastające uznania są zasłużone i łatwo ztąd można wyłomaczyć realne zamówienia. 344(3-7) V.

Ogłoszenie konkursu.

Z początkiem roku szkolnego 1870/871 będą obsadzone przy średniej szkole żeńskiej w Tarnowie
posada ochmistrzyni i 2 posady nauczycielek.
Do każdej z tych posad przyznana jest płaca 300 zhr. w a. rocznie.
Od ochmistrzyni wymaga się dowodów praktycznego uzdolnienia do prowadzenia panienek, tudzież znajomości języka polskiego, francuzkiego i robot ręcznych — od nauczycielek zaś: kwalifikacji nauczycielskiej, a nadto dokładnej znajomości języka polskiego, francuzkiego i robot ręcznych.
Podania mają być wniesione najdalej do 28go czerwca b. r. na ręce dyrektora tej szkoły.
Tarnów dnia 31 maja 1870 r.
Tymot. Mandrybur
dyrektor.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 4817.
Na skutek postanowienia rady miasta Krakowa z dnia 5 maja b. r. ogłasza się niniejszem konkurs celem obsadzenia nowo utworzonych czterech posad nauczycieli przy szkołach ludowych miejskich, św. Florjana na Kleparzu i św. Szczepana na Piasku w Krakowie, mianowicie dwóch z roczną płacą zhr. 400 m. a. a dwóch znowu z roczną pensją zhr. 300 m. a.
Ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść swe podania do Rady miasta na ręce prezydenta miasta do 10 lipca 1870 r. i w takowych wykazać: miejsce urodzenia, wiek, przebieg życia, dokładną znajomość języka polskiego i niemieckiego, nauki odbyte i uzdolnienie do zawodu nauczycielskiego.
Kraków dnia 21 maja 1870.
Prezydent
Dr. Diel.

Czekolada Zdrowia

z fabryki
Devineck w Paryżu.

Czyniły zadasy licznym żądaniom publiczności, Dom Komisowy Banku Galicyjskiego w Stanisławowie, uzasadnił skład **CZEKOLADY PARYŻY** KIBI której własności pożywna i wzmacniająca powszechnie są cenione. — Wyborny jej gatunek i cena pomierna, pozwalają z korzyścią zastąpić nią kawę i herbatę.
Tenże dom sprowadził jednocześnie wyborowe
Mydło Marsylskie
najświeższe w użyciu do bielizny. (382)(15-50)

Ramienica

pod L. 183 przy ulicy Gołębiej do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość u właścicieli 544(2-3)

PICUŁKI Z ROŚLINY MATIKO

Wszelkie kapsułki, które w powłoce klejowej z wieraą balsam kopajwy w stanie płynnym, sprawiają odb janie, mudość i boleści żołądka. Jedynie kapsułki z rośliny Matiko P. Grimaull nie sprawiają żadnej z powyższych niedogodności, ponieważ zawierają kopajwy w stanie stałym a nie płynnym w połączeniu z essencją Matiko. Powłoczka klejowata rozpuszcza się łatwo w trzewiach a nie w żołądku, i dla tego to kapsułki te działają dziesięć razy silniej, jak wszelkie inne przeciw rzeczkom nawet chronicznym i zadawnionym.
Dostać można w Krakowie w aptekach pp. Trauzynskiego i Redyka; we Lwowie w aptekach pp. Mikolasza, Berlinera i Ruchera — w Brodach w aptekach Kullaka i Francosa; w Rzeszowie w aptecce p. Schaittera; w Wiedniu w składach materyałów aptecznych pp. Raabe i Röder.

J. N. WALTER

poleca jak dotąd tak i nadal rok rocznie sprowadzane świeże
wody mineralne naturalne

wprost ze źródeł krajowych i zagranicznych. Również swój SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH, TOWARÓW KOLONIALNYCH I WSKELKIEGO GATUNKU WIN po cenach najumiarkowanych, o czem każdy kupujący przekonac się może. 613(1-3)

Ślany balsam Vetorinierny.

Powszechnie znany niezawodny środek na cierpienia reumatyzmowe, nerwowe, stłkaje, ból zębów, ból głowy, wszelkie kurcze, czkawki, biegunki z zaziębienia, leczy tak zwany tic douloureux, szkorbut; codzieli używany z zimną wodą do płukania ust, chroni od zepsucia zębów, wzmacnia dziąsła i pozabawia nieprzyjemnego odoru ust, leczy wszelkie spazmy i spieczenia bardzo szybko, podobnie wszelkie rany niebezpieczne, zastarzałe lub zaniedbane i chroni od zgorzliny (Brand); leczy różne słabości oczu, niszczy opalenia od słońca, nadając twarzy czerstwość i delikatność, gładząc zmarszczki. 66(6-8)

Cena jednego flakonu i zhr. 50 cent. w. austr.
Utrzymują ten balsam w Krakowie: pp. aptekarz W. Redyk, dr. Sawiczewski, E. Stockmar, Józef Jalm i J. N. Walter, a we Lwowie i na prowincji każda prawie apteka i znaczniejsze handle.

Dworek murowany

z oficyną murowaną, zabudowaniami gospodarskimi, ogrodem warzywnym i owocowym, za górnemi młynami przy ulicy Łobzowskiej Nr. 91/28, jest z wolnej ręki do sprzedania lub wdzierżawienia od 1 lipca r. b. — Bliższa wiadomość u właścicieli na miejscu. 601(2-2)

APTEKA

do sprzedania w jednym z powiatowych miast zachodniej Galicji. Bliższa wiadomość w domu komisowo-handlowym L. Sroczyńskiego w Krakowie Rynek 36 lub w filji tegoż domu we Lwowie przy Halickim, ulica Nowa Nr. 15. 560(2-3)

DOM KOMISOWY L. CUKIERMAN

ulica Florjańska Nr. 335.
Z d. 1ym stycznia 1870 r. otworzyłem mój DOM KOMISOWY, podejmując się pożądanego ku zupełnemu zadowoleniu pośredniczenia przy zakupnie i dzierżawie majątności ziemskich — przysparzania i dostarczania posad: Rządzców, ekonomów, leśniczych, gubernierów, gubernantek itp. z nadmienieniem, iż osoby tylko uzdolnione i opatrzone odpowiednimi świadectwami za moją ręką otrzymują bezwzględne umieszczenie. — Przyjmując zarazem i spieszenie ułatwiając interesa pieniężne, mam zaszczyt polecić niniejszem usługi me Szanownej Publiczności tak miejscowej jak i pozamiejscowej.
L. Cukierman.

A. Gumplowicz

Handel pod firmą
A. Gumplowicz
w Krakowie, poleca
Obicia pokojowe
zwoj 13 łokci od 15 cent. do 5 zhr. z najświetniejszych fabryk krajowych i zagranicznych sprowadzane.
Obicia przeszłoroczne
wysprzedaje po połowie cen fabrycznych. Próbkę na żądanie przesyła franco.
Ceraty 236(19-7)
na meble, stoły i posadzki w wielkim wyborze.
Skład przy ulicy Grodzkiej pod l. 63 na I szym piętrze.

Keller & Alt w Wiedniu.

Cenniki franco i gratis. — Odzienia nieodpowiednia przyjmuje się.

Kto sobie życzy nabyć męskie odzienia wiosenne i letnie — eleganckie a bardzo tanie, raczy się zgłosić do naszego nowego składu sukien w Wiedniu, Wiedner Hauptstrasse Nr. 11, vis-à-vis dem Freihaue.
Keller & Alt
Besitzer des Staatspreises etc. etc. (dawniej Graben Nr. 8).

Najnowsze Ka-ka-du paletoty po 12 zhr. Tylko u nas dostać można.

11. Magazyn sukien — Wiedener Hauptstrasse 11.

Die geschwachte Manneskraft.

Sobien erschien 3te sehr vermehrte Auflage.
deren Ursachen u. Heilung. Dargestellt von Dr. Bisenz. Mitglied der medicin. Facultät in Wien. Preis 2 fl. — mit Francoport 2 fl. 30 kr.
Za haben in der Ordinations-Anstalt für Geheime Krankheiten (besonders Schwache) von Med. Dr. Bisenz. Stadt (Judenplatz) Currentgasse 12 im II. Stock. Tagliche Ordination von 11—4 Uhr. Auch wird durch Correspondenz behandelt u. werden die Medicamente besorgt. — (Ohne Post-nachnahme) 81(35 55)

Nadzwyczaj korzystne i najpewniejsze umieszczenie kapitału

LISTY ZASTAWNE

Zakładu Kredytowego Włościańskiego.

I. Listy te oprocentowują się po 6 od sta rocznie, Kupony odsetkowe nie podlegają oprocentowaniu i wypłacane będą co pół roku na dniu 1go stycznia i 1go lipca.
II. Ręczone obligacje biorą stosunkowo udział w 50% czystego zysku Zakładu.
III. Ściągnięcie takowych za wypłatą nominalnej wartości nastąpi najdalej
w piętnastu latach drogą corocznego losowania.
IV. Na wszystkich giełdach publicznych mogą one być użyte w obrocie handlowym i służyć jako kaucja, a kupony tych listów wypłacane będą bez wszelkich potrąceń **w Krakowie u pp. Blau & Epstein,** w Wiedniu: w c. k. uprzyw. Banku Związkowym (Vereinsbank) — w Peszcie: w c. k. uprzyw. Banku Franco-Węgierskim (Franco-Hungaria).
V. Posiadacze tych listów zastawnych w wysokości 10.000 zhr. mają prawo głosowania na walnym zgromadzeniu Zakładu.
VI. Za dokładne oprocentowanie, punktualną wypłatę dywidendy i ściąganie listów zastawnych w myśl statutów, poręcza Zakład całym majątkiem łącznie z funduszem rezerwowym, do którego wpływają oprócz wkładów wstępnych od członków, jeszcze i 30 procent rocznie z czystego zysku, tudzież odpowiada ogółem swoich hipotekowanych albo zabezpieczonych kapitałów.
VII. Kwoty, na które obligacje opiewają, użyte zostały na pożyczki dla gospodarstw, według sto razy wziętej kwoty stałego podatku gruntowego z pominięciem dodatku.
VIII. Przed wystawieniem tych obligacji, wykazano pod kontrolą c. k. komisarza rządowego, że odnośne kwoty hipotekarnie, albo uzyskany sądowo prawem zastawu zostały zabezpieczone na obciążeniem pożyczką gospodarstwie; prócz tego
IX. — Poręcza za wszelkie zobowiązania Zakładu względem osób trzecich przyjęte, co najmniej **dziesiątą część** wszystkich udzielonych przez Zakład pożyczek które ubiegający się o pożyczkę uiszcili gotówką do majątku zakładowego tytułem wkładów udziałowych.
X. — Nadto poręczają **wzajemnie i solidarnie** także wszyscy do jednego powiatu należący za wszelkie w tym powiecie udzielone przez Zakład pożyczki.
Zważywszy że Zakład udziela pożyczki za przyzwolonemi temuż 12 procentowemi odsetkami, dalej że właścicielom mniejszych posiadłości w Galicji i Bukowinie, którzy więcej niż trzy piąte, części ludności stanowią i tyleż ziemi zajmują, żadne inne źródła do zacerpnięcia kapitałów nie są przystępne i że z tej przyczyny przy tak znacznej potrzebie kapitałów w obydwóch tych krajach koronnych wszystkie kapitały, które Zakład rozporządza ciągle znajdują spoczykowanie, zważywszy narazie że Zakład od wszelkich strat wielostronnie jest zabezpieczony, przeto spodziewać się należy z pewnością znacznej dywidendy. Listy zastawne ces. król. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego zastępują więc tym bardziej w szczególne uwzględnienie kapitalistów, ile że takowe z jednej strony jako listy zastawne następczą umieszczenie kapitałom korzystne i pewne zabezpieczone majątkiem ziemskim i **solidarną poręczką wielu tysięcy gospodarzy** uzdolnionych do kredytu, z drugiej zaś strony podają one właścicielom wszelkie prawa i korzyści, które uzyskują współuczestnicy w przedsiębiorstwach akcyjnych.
Sprzedaż powyższych listów zastawnych poruczyliśmy dla Krakowa
pp. Blau & Epstein
gdzie także **Assygnacje Kasowe** 6 procentowe z 30 dniowym wypowiedzeniem dostać można.
Dyrekcja Zakładu Kredytowego Włościańskiego.